
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 
 

29 декабря 2022 г.      № 303-од 
г.Петрозаводск 

 

 

О создании школьного спортивного клуба  

 

В соответствии с ч. 1 и ч. 3 статьи ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», решения Совета 

обучающихся (протокол от 23.12.2022 г. № 3), в целях пропаганды основных идей 

физической культуры, спорта и здорового образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

                                                                      

1. Создать в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» Школьный спортивный клуб с 09 

января 2023 года. 

2. Утвердить положение о работе Школьного спортивного клуба (Приложение1).   

3. Утвердить план спортивно – массовых, физкультурно - спортивных и социально – 

значимых мероприятий ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» на 2022-2023 учебный 

год (Приложение2).   

4. Утвердить календарный план спортивно – массовых мероприятий на 2022-2023 

учебный год (Приложение3). 

5. Утвердить расписание работы спортивных секций Школьного спортивного клуба 

(Приложение 4). 

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заведующего отелом воспитательной 

работы Вагину К.А. 

 

 

Директор                                                                                                                М.Н.Кузьмина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-16T16:17:54+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




